
31997D0820.doc-редактиран-ЦПР 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 28 ноември 1997 година 

 

относно прилагането на Обща позиция 95/544/ОВППС за Нигерия 

 

(97/820/ОВППС) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално член J.2 от него, 

 

като има предвид, че на 4 декември 1995 г. Съветът определи Обща позиция 

95/544/ОВППС за Нигерия
1
 на основание член J.2 от Договора за Европейския 

съюз, 

 

като има предвид, че действието на Обща позиция 95/544/ОВППС е продължено до 

1 ноември 1998 г. с Решение 97/821/ОВППС
2
; 

 

като има предвид, че е необходимо да се дадат някои насоки за прилагането на 

горепосочената обща позиция, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. Държавите-членки на Европейския съюз могат да издават визи на всички 

нигерийски граждани, участващи в международни конференции на тяхна 

територия, и по-специално в събранията, провеждащи се в рамките на Четвъртата 

конвенция АКТБ-ЕО, подписана в Ломе на 15 декември 1989 г. 

 

2. С грижата за спазване на своите международни ангажименти, държавите-членки 

могат да допуснат изключения от параграф 1 от Обща позиция 95/544/ОВППС: 

 

- в изпълнение на разпоредбите на определено споразумение по 

местонахождение, 

 

- с цел да се следват вече поетите ангажименти преди приемането на общата 

позиция от 1995 г., и по-точно за провеждането на спортни мероприятия, 

организирани под егидата на международни спортни федерации, а именно 

световната купа по футбол през 1998 г. и вече организираните във връзка с това 

предварителни мачове, както и за световния шампионат по баскетбол през 1998 

г. 

 

                                                           
1
 ОВ L 309, 21.12.1995 г., стр. 1. 

2
 Вижте стр. 8 от настоящия Официален вестник. 



31997D0820.doc-редактиран-ЦПР 

Държавите-членки ще информират спортните федерации за разпоредбите на 

настоящото решение. 

 

3. Изключения от параграф 1 от Обща позиция 95/544/ОВППС ще могат също така 

да бъдат допуснати по повод спешни хуманитарни случаи. 

 

Член 2 

 

Всяка виза се дава поотделно и след предварително нотифициране на всички 

държави-членки. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник. 

 

 

Съставено в Брюксел на 28 ноември 1997 година. 

 

        За Съвета: 

         

Председател 

         

G. WOHLFART 


